
1 

 

           

D.D.ST. n° 228/2016        

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Dipartimento Regionale per le  Attività Sanitarie 

e Osservatorio Epidemiologico 
Unità di Staff 2 

“Coordinamento Screening oncologici e di popolazione” 

Progetto “Sorveglianza della mortalità materna” Fasc. n. 6M38 – Accertamento somma 

IL DIRIGENTE DELL’UNITA’ DI STAFF 2 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10; 

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19; 

VISTA la legge regionale 14 aprile 2009, n. 5; 

VISTA la legge regionale del  13 gennaio 2015 n. 3  che approva il Bilancio della Regione  

             Siciliana per l’esercizio  finanziario 2015;  

VISTO il Regolamento Presidenziale 5 dicembre 2009, n. 12;  

CONSIDERATO che nell’ambito del programma di attività del CCM per l’anno 2014, approvato      

             con decreto ministeriale 19 novembre 2014, è stato identificato l’Istituto Superiore di Sanità   

             quale capofila per la realizzazione di un progetto relativo alla sorveglianza della mortalità  

             materna; 

VISTO l’accordo di collaborazione approvato con Decreto Dirigenziale del 29/12/2014 tra   

              l’Istituto Superiore di Sanità e il Ministero della Salute per la realizzazione del progetto   

             “Sorveglianza della  mortalità  materna” che fissa come data inizio attività il 25/03/2015 e  

              la scadenza in data 24/03/2016; 

VISTO il piano operativo allegato all’Accordo di collaborazione con il Ministero dove è prevista  

             la collaborazione con l’Unità Operativa Regione Sicilia – Dipartimento Attività Sanitarie e  

             Osservatorio Epidemiologico – Assessorato Salute Regione Siciliana che assegna, per la  

             realizzazione del suddetto Progetto, la somma complessiva di € 5.000,00 (Cinquemila/00);  

RITENUTO che l’importo di € 5.000,00 sia da imputare al Capitolo di entrata del bilancio della  

             Regione n. 3507,  con la   causale “Sorveglianza della mortalità materna” Fasc. n. 6M38. 

  

DECRETA 

ARTICOLO UNICO 

 

Per le motivazioni esposte in premessa è accertata la somma di € 5.000,00 (Cinquemila/00) per 

l’esercizio finanziario 2015, sul capitolo n. 3507 , capo  del Bilancio della Regione Siciliana. 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato della Salute per la 

registrazione.                            

Palermo, 15/02/2016 

                                                                                          F.to                              

 

IL DIRIGENTE DELL’UNITA’ DI STAFF 2 

            (Dr.ssa Gabriella Dardanoni)                                                                                     


